
02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 1/8

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2020 (SRP)

Às 11:08 horas do dia 02 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000085002019-57,
Pregão nº 00002/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE ABACATE (Persea americana), Características técnicas mínimas:
muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou
quebradas; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,8700 e a quantidade de
2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 11,8700

Homologado 02/07/2020
11:08:05

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 2
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE ACEROLA (Malpighia emarginata), Características técnicas mínimas:
propagação por meio de estaca ou enxertia, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes
enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GF TEIXEIRA AGROPECUARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,5000 , com valor negociado a
R$ 11,4500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF TEIXEIRA AGROPECUARIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.890.971/0001-69, Melhor lance: R$ 11,5000, Valor

Negociado: R$ 11,4500

Homologado 02/07/2020
11:08:14

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 2/8

Item: 3
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE BANANA (Musa paradisíaca), Variedade/cultivar: Banana maçã,
Características técnicas mínimas: micropropagada, acondicionada em saquinho plástico, bandeja ou tubete próprio para
muda, altura entre 30 e 40 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GF TEIXEIRA AGROPECUARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,4800 , com valor negociado a
R$ 4,4300 e a quantidade de 15.200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GF TEIXEIRA AGROPECUARIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.890.971/0001-69, Melhor lance: R$ 4,4800, Valor

Negociado: R$ 4,4300

Homologado 02/07/2020
11:08:22

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 4
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE CAFÉ, muda tipo clonal,
espécie: Coffea arábica, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário
e nutricional, altura mínima da muda de 15 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.950 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,1700 e a quantidade de
10.950 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 6,1700

Homologado 02/07/2020
11:08:33

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 5
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - COTA RESERVADA 25% - MUDA DE CAFÉ, muda tipo clonal, espécie: Coffea
arábica, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional,
altura mínima da muda de 15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIA DA FLOR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 , com valor negociado a R$ 6,1700 e a
quantidade de 3.650 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIA DA FLOR LTDA, CNPJ/CPF:

13.164.990/0001-45, Melhor lance: R$ 7,0000, Valor Negociado: R$ 6,1700
Homologado 02/07/2020

11:08:42
ROSSI DA

SILVA
ARAUJO



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 3/8

Item: 6
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE EUCALIPTO, espécie: Eucaliptus
sp, produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional, altura
mínima da muda de 15 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31.650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0900 e a quantidade de
31.650 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 2,0900

Homologado 02/07/2020
11:08:51

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 7
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - COTA RESERVADA 25% - MUDA DE EUCALIPTO, espécie: Eucaliptus sp,
produzida em tubetes ou saquinhos para mudas, com raiz coberta e em perfeito estado sanitário e nutricional, altura
mínima da muda de 15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3700 , com valor
negociado a R$ 2,0900 e a quantidade de 10.550 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA
EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 2,3700, Valor

Negociado: R$ 2,0900

Homologado 02/07/2020
11:09:01

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 8
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: exclusivo - MUDA DE FRUTA DO CONDE / PINHA (Annona squamosa L.), Características
técnicas mínimas: muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes
enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,7400 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 8,7400
Homologado 02/07/2020 ROSSI DA



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 4/8

11:09:11 SILVA
ARAUJO

Item: 9
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE GOIABA (Psidium guajava L), variedade/cultivar: Paluma,
Características técnicas mínimas: propagação por meio de estaca ou enxertia, isenta de pragas e doenças; sistema
radicular bem desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 35 cm, acondicionada em
sacos plásticos próprios para mudas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,5500 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 8,5500

Homologado 02/07/2020
11:09:20

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 10
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE GRAVIOLA (Annona muricata L.), variedade/cultivar: Nordestina ou
Morada, Características técnicas mínimas: muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem
desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 50 cm, acondicionada em sacos
plásticos próprios para mudas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,2300 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 15,2300

Homologado 02/07/2020
11:09:41

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 11
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE LARANJA (Citrus sinensis), variedade/cultivar: Laranja Champagne,
Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-enxerto e cultivar copa
formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes
enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos
próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de
360 Unidade .

Eventos do Item



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 5/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 02/07/2020
11:09:50

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 12
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE LARANJA (Citrus sinensis), variedade/cultivar: Laranja Lima,
Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-enxerto e cultivar copa
formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem raízes
enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm, acondicionada em sacos plásticos
próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,4000 e a quantidade de
2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 11,4000

Homologado 02/07/2020
11:10:01

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 13
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE LARANJA (Citrus sinensis),
variedade/cultivar: Pera, Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-
enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem
desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm,
acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de
3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 02/07/2020
11:10:11

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 14
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - COTA RESERVADA 25% - MUDA DE LARANJA (Citrus sinensis),
variedade/cultivar: Pera, Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-
enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem
desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm,
acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 6/8

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,2300 , com valor
negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA
EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 20,2300, Valor

Negociado: R$ 19,0000

Homologado 02/07/2020
11:10:27

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 15
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE LIMÃO (Citrus aurantifolia),
variedade/cultivar: Taiti, Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-
enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem
desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm;
acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0900 e a quantidade de
4.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 20,0900

Homologado 02/07/2020
11:10:40

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 16
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - COTA RESERVADA 25% - MUDA DE LIMÃO (Citrus aurantifolia),
variedade/cultivar: Taiti, Características técnicas mínimas: muda de planta cítrica com certificação, enxertada, com porta-
enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem
desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35 cm;
acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,9500 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 19,9500

Homologado 02/07/2020
11:10:49

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 17
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE MANGA (Mangifera indica) variedade/cultivar: Palmer,
Características técnicas mínimas: muda enxertada, isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido, sem



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 7/8

raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 60 cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para
mudas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0700 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 8,0700

Homologado 02/07/2020
11:10:58

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 18
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - MUDA DE MARACUJÁ DOCE (Passiflora alata Curtis) variedade/cultivar: BRS
Mel do Cerrado, Características técnicas mínimas: muda isenta de pragas e doenças; sistema radicular bem desenvolvido,
sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; altura mínima de 12 cm, acondicionada em sacos plásticos ou tubetes
próprios para mudas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0700 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 8,0700

Homologado 02/07/2020
11:11:08

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 19
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL 75% - MUDA DE TANGERINA (Citrus reticulata),
variedade/cultivar: Ponkan, Características técnicas mínimas: muda de planta cítricas com certificação, enxertada, com
porta-enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e de doenças; sistema
radicular bem desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35
cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9700 e a quantidade de
5.450 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 9,9700

Homologado 02/07/2020
11:11:20

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO



02/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=846000&tipo=t 8/8

Item: 20
Descrição: MUDA DE PLANTA
Descrição Complementar: EXCLUSIVO - COTA RESERVADA 25% - MUDA DE TANGERINA (Citrus reticulata),
variedade/cultivar: Ponkan, Características técnicas mínimas: muda de planta cítricas com certificação, enxertada, com
porta-enxerto e cultivar copa formando uma única haste, ereta e vertical, isenta de pragas e de doenças; sistema
radicular bem desenvolvido, sem raízes enoveladas, retorcidas ou quebradas; muda tipo vareta, com altura mínima de 35
cm, acondicionada em sacos plásticos próprios para mudas de 20x30 cm (aprox.); idade máxima de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9700 e a quantidade de
1.800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2020
09:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVEIRO ECOLOGICO DONA

EUZEBIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.455.192/0001-03, Melhor lance: R$ 9,9700

Homologado 02/07/2020
11:11:37

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


